
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 635 del 28-11-2011 

 
 
OGGETTO: SOSTITUZIONE CALDAIA PER IMPIANTO DI RISCALDAMENTO ALLO STADIO 

COMUNALE.  
 

L’anno duemilaundici  il giorno 28 del mese di novembre   
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che a seguito di segnalazione del custode dello stadio comunale di Via Papa Giovanni 
XXIII, si è accertato un gusto all’impianto di riscaldamento degli spogliatoi; 
CONSIDERATO che la ditta appaltatrice della manutenzione degli impianti termici comunali, CPL 
Concordia Soc. Coop.,  dopo aver effettuato il controllo dell’impianto e la ricerca del guasto, ha 
rimesso un rapporto di servizio, evidenziando la necessità di sostituire il gruppo termico esistente 
fuori uso, non riparabile ed a fine vita, consigliando di installare un gruppo termico di nuova 
generazione, di adeguata potenza e ad accensione elettronica; 
VISTO il preventivo rimesso dal manutentore CPL Concordia il 16/03/2011, confermato con nota del 
24/10/2011, per una spesa di € 1.780,00 oltre Iva, comprendente la sostituzione del gruppo termico, 
kit adattatore alla canna fumaria e raccorderia idraulica; 
RITENUTO il suddetti preventivo congruo e tecnicamente idoneo; 
RAVVISATA  la necessità di procedere ad eseguire l’intervento di straordinaria manutenzione come 
proposto dalla ditta appaltatrice del servizio di conduzione e manutenzione impianti termici comunali; 
VISTO l’art. 125 D. Lgs. n. 163/2006 e le condizioni del contratto in essere con il manutentore, il tutto 
per ripristinare le condizioni di agibilità degli spogliatoi allo stadio comunale, durante il corrente 
periodo invernale; 

DETERMINA 
 
1 – Impegnare la spesa di € 2.153,80 al Cap. 8250 Bil. 2011 occorrente alla sostituzione del 
gruppo termico agli spogliatoi dello stadio comunale. 
2 - Affidare l’intervento alla ditta manutentrice CPL CONCORDIA Soc. Coop. In base al 
preventivo del 16/03/2011, da eseguirsi in economia a cottimo fiduciario e da liquidarsi su 
presentazione di fattura a lavori ultimati e collaudati. 
3 – Attribuire alla presente procedura il n. CIG X380140F1A ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari. 
 
 
 

Il Compilatore 
DiN. 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  29-11-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Servizio Edilizia Pubblica 


